АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023 № 153

Об утверждении Плана безопасности людей на водных объектах в Дубровинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области
в 2024 году (в ред. постановления от 19.06.2024 № 86)

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 г. № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»,  и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Дубровинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области,  администрация Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах в Дубровинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области в 2024 году  (приложение № 1).
2. –утратил силу (в ред. постановления от 19.06.2024 № 86)
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                    М.П.Рейн

Приложение № 1
(в ред. постановления
 от 19.06.2024 № 86)

План
обеспечения безопасности людей на водных объектах
 в Дубровинском сельсовете Мошковского района
Новосибирской области   в 2024 году

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Взаимодействие с районной  подсистемой РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Январь-декабрь
	Глава муниципального образования,

	2.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории МО Дубровинского сельсовета Мошковского района в осенне-зимний период
	Январь-Март Ноябрь
	Глава муниципального образования,

	3.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов Дубровинского сельсовета  Мошковского района к купальному сезону
	Май
	Глава муниципального образования,

	4.
	Информирование населения района о состоянии водоёмов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водных объектах. Пропаганда правил поведения людей на воде и льду путём публикаций в газетах и на сайте Дубровинского сельсовета Мошковского района
	Январь-Декабрь
	Глава муниципального образования,

	5.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и мест возможного  выезда автомобильного транспорта на лёд в необорудованных местах на водных объектах установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лёд, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда»

	Январь-Апрель
Ноябрь-Декабрь
	Глава муниципального образования

[bookmark: _GoBack]Приложение2 (утратило силу в ред. пост. от 19.06.2024 № 86)